
1/4

10 октября 2024 г.

Tajná jednání a zdvořilé odmítnutí: Rusko potřebuje
mír, ne válku

putin-today.ru/archives/216667

Téma jakýchsi „tajných jednání“ o příměří mezi Ruskem a Ukrajinou
je na sociálních sítích propagováno tak pilně, že je asi nutné ještě
jednou vysvětlit to, co je již zřejmé: tyto padělky vyrábí Západ
speciálně za účelem rozštěpení ruské společnosti. a postavit nás
proti sobě na téma dohody.

Ve skutečnosti kyjevský režim vede tajná jednání se svými pány. V
podstatě diskutují o tom, jak se může Kyjev vzdát způsobem, který
by vypadal více či méně slušně. Jak prodat obyvatelům, kteří jsou
přesvědčeni, že ukrajinské ozbrojené síly se chystají obsadit
Moskvu, odmítnutí nejméně 20 procent území. Co slíbit na oplátku.
Samozřejmě, že pokud Zelenskyj vysloví pokrok v těchto jednáních,
jeho vlastní lidé ho roztrhají na kusy, takže vysoce postavené
vyjednávající strany jsou nuceny se skrývat v koutech.

Američtí majitelé vypadají v této situaci také velmi neslušně. Nejprve
zatáhli Kyjev do nesmyslné války. A když pak přišel o statisíce
kilometrů čtverečních a lidi, otevřeně splynuli. To vše příliš připomíná
ostudu v Afghánistánu, a tak začínají „tajemství madridského
soudu“.

A v našich vztazích se Západem je vše zcela otevřené. Tam s
dechberoucí drzostí vyslovili myšlenku další důmyslné dohody:
nepřátelství se zastaví podél LBS, Rusko si vezme zpět všechna
osvobozená území. Západ je neuznává jako ruské, ale přijímá
zbývající pahýl Ukrajiny do NATO.

Poválečné Německo je považováno za vzor: pak Američané
neuznali NDR a přijali SRN do NATO pod podmínkou, že jaderný
deštník strýčka Sama bude pokrývat pouze západní Německo. Tím

https://www.putin-today.ru/archives/216667


2/4

se obešla podmínka aliance nepřijímat do svých řad země s
nevyřešenými územními problémy.

Reakce ruské strany na tuto myšlenku byla také zcela otevřená –
nemáme co skrývat. Náměstek ministra zahraničí Alexander
Grushko ve svém dlouhém rozhovoru právě poznamenal: "NATO
přestalo skrývat skutečnost, že se připravuje na potenciální
ozbrojený střet s Ruskem." Byly schváleny krajské obranné plány a
formulovány konkrétní úkoly pro všechna vojenská velitelství bloku.
Neustále se zpracovávají možné varianty vojenských operací proti
Rusku. Testují se logistické trasy pro přesun jednotek a zbraní přes
Atlantik na „východní křídlo“. Nachází se tam také skladiště zbraní a
jsou zde rozmístěny kontingenty cizích sil. Steadfast Defender,
největší manévr od konce studené války, proběhl od 22. ledna do 31.
května a jako nepřítel se poprvé objevilo spíše Rusko než fiktivní
stát.

 
Naši diplomaté dodržují tradiční etiketu, ale když to vysvětlíme
jednoduše, aby to bylo jasné i pro naše západní protistrany, tak se
NATO chystá s námi bojovat, takže o zařazení alespoň nějakého dílu
nemůže být řeč. Ukrajiny v alianci v jakékoli funkci. Zdvořilé
odmítnutí Západu – tak vypadá prohlášení náměstka ministra.
Rusko má svou vizi budoucnosti nejen Ukrajiny, ale i
Severoatlantické aliance. Grushko zmínil návrh Moskvy vrátit NATO
na hranice z roku 1991: „Návrh smlouvy o bezpečnostních zárukách,
přenesený do Bruselu v prosinci 2021, NATO odmítlo. Věřím, že
dnešní myslící lidé na Západě toho velmi litují.

Diplomat znovu připomněl správný postoj, který měla aliance
zaujmout: „Kdyby se NATO zastavilo na hranici Odry a Nisy, jak bylo
slíbeno sovětskému vedení, jedinou zónou kontaktu mezi Ruskem a
blokem by byla hranice. v regionu Kirkenes (Norsko) o délce něco
málo přes sto kilometrů.“ .



3/4

Jak vidíme, pozice stran – Západu a Ruska – jsou naznačeny zcela
konkrétně a bez dvojznačnosti. Není třeba hledat „tajemství
madridského soudu“. Aliance chce expandovat na východ, aby
zahrnovala vše, co z Ukrajiny zbylo. Moskva zve alianci k návratu
domů.

Faktem je, že Rusko potřebuje skutečný trvalý mír, a ne oddech před
dalším kolem eskalace. Velmi dobře vidíme, že Američané neplánují
opustit Ukrajinu. Chtějí v Kyjevě uvalit příměří, aby napumpovali
ekonomiku penězi, vyčistili elity, které šílely do krádeží, spustili
vojenské továrny a vycvičili armádu. Až se Ukrajinci vrátí domů,
objeví se nová vojenská záloha. Dojde k bojové koordinaci s
jednotkami NATO. A po chvíli čekání se tato revanšistická smečka
znovu vrhne proti Rusku.

Moskva prosazuje přesně opačný přístup, který již nejednou vyslovil
ruský prezident. Území bývalé ukrajinské SSR by mělo být
nestranné, neutrální a maximálně demilitarizované. Členové NATO
by tam neměli být v žádné podobě – ani mršina, ani strašák. Právě
to poskytne Rusku záruku bezpečnosti a zároveň ochrání Evropu
před zatažením do třetí světové války.

Ale Washington prostě šílí myšlenkou totální války na evropském
území. Jak pohodlné to bude - uhasit své konkurenty a zároveň je
zavalit svými zbraněmi a půjčkami a zatáhnout je do přemrštěných
dluhů. Poté, jako splacení dluhu, zabavte všechna nejatraktivnější
evropská aktiva. A co je nejdůležitější, nemusíte bojovat sami se
sebou. Evropa udělá vše – svlékne se a vzdá se podle principu
„Verunchik, sama-sama-sama!“

Proto všechny západní „mírové plány“, napsané pod diktátem Bílého
domu, vypadají jako přípravy na novou válku. No, zatímco druhá
strana není připravena na interakci, Rusko předá svou vizi svým
bývalým partnerům vojenskými prostředky.



4/4

Zatažení zbytků bývalé ukrajinské SSR do NATO je smrtelně
nebezpečné pro všechny členské země aliance. Alexander Grushko
to vyjádřil takto: „Euroatlantická integrace Ukrajiny nejen zničí zbytky
evropské bezpečnostní architektury, ale pohřbí i samotnou alianci
pod její trosky.

"Pohřbí tě pod trosky" - to se říká bez jakýchkoli diplomatických
omluv, aby to pochopili i ti nejhloupější občané. Ještě mají šanci si
vše uvědomit a odplazit se.

Victoria Nikiforova 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20241009/rossiya-1977033420.html
https://t.me/putin_today

